
 Česká tábornická unie – Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.13 konané dne 8.11.2023 

v 18.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková, Stanislav Dokoupil, Veronika 

Vinklárková, Dana Kozáková 

Nepřítomni: Vladimír Hošek, Petr Jon  

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová  

Program jednání: 

1. Jednání Nejvyšší rady  

2. ČEZ 

3. Baňkování s písničkou  

4. Porta 

5. Plánované akce na rok 2024 

Bod 1.: Jednání Nejvyšší rady   
Tomáš Lešingr informoval VR o dění na Nejvyšší radě. Na následující nejvyšší radě bude mimořádný 
sněm, na němž bude volena místonáčelnice / místonáčelník pro kulturu. Zároveň VR sdělil, že vzhledem 
k nedostatečným finančním prostředkům MŠMT, budou od roku 2024 kráceny dotace pro neziskové 
organizace, mezi něž ČTU patří.  
 
 
Bod 2: ČEZ 
Jana Jančíková informovala VR o výsledku mimořádného vyúčtování energií za rok 2023 a upozornila 
na dopad zdražování energií i na naši oblast. VR se dohodla, že Dana Kozáková zajistí prověření a 
nastavení naší sazby, případně zjistí možnost a efektivitu zafixování cen za energie. Do aplikace Můj 
ČEZ jí poskytne přístupové údaje Jana Jančíková.  
  
Bod 3.: Baňkování s písničkou    
Nejbližší akcí, kterou bude pořádat VR, je Baňkování s písničkou, které se uskuteční 2.12.2023. Tomáš 
Lešingr se z této akce omluvil z důvodu jeho přítomnosti na jednání Nejvyšší rady v Praze. Na baňkování 
budou následující aktivity, které budou zajišťovat uvedené zodpovědné osoby: 

• Výroba papírových hvězd – Alena Šilarová  

• Háčkování – Hana Hošková   

• Korálky a práce s kůží – Veronika Hufová  

• Výroba vánočních ozdob a dárků z polotovarů různými výtvarnými technikami – Diana 
Dokoupilová a Jana Jančíková 

• Malování na sádrové odlitky – Veronika Vinklárková  

• Výroba andílků – Dana Kozáková  
O občerstvení včetně svařeného vína pro plnoleté účastníky akce se v průběhu postará Stanislav 
Dokoupil. Petr Jon se pokusí zajistit vysoké barové stolky na umístění před Vandrbarákem a u kterých 
si mohou účastníci dopřát svařené víno. 
Za příznivého počasí bude venku zajištěno otevřené ohniště (zajistí Tomáš Lešingr před odjezdem). 
Hudba venku bude zajištěna reprodukovaně popřípadě s kytarami podle dohody hudebníků. 
 



Bod 4.: Porta  
Jana Jančíková a Diana Dokoupilová se v neděli 5.11.2023 zúčastnily zasedání krajánků (pořadatelů 
oblastních kol Porty) a informovaly VR o výsledcích. Nejvyšší rada ČTU již nadále nebude finančně 
podporovat oblastní kola Porty a zůstane pouze u podpory finále v Řevnicích. Pro pořadatele oblastních 
kol je v tuto chvíli přislíbena dotace v zatím nestanovené výši. Tato výše bude upřesněna po jednáních 
spolu Porta a příslušných ministerstev a organizací (Nadace život umělce, SAI…).  
VR se dohodla, že i za uvedených podmínek bude naše oblast i nadále Severomoravské oblastní kolo 
Porty pořádat.  
Termín pro rok 2024 byl stanoven na 27.4.2024. Členové VR se proto rozhodli požádat o dotace či jinou 
finanční podporu následující subjekty:  

• Kobrasoft – Dana Kozáková  

• Olomoucký kraj – Diana Dokoupilová  

• Obec Velké Losiny – Jana Jančíková  

• Tomáš Polák – Veronika Vinklárková 
 
Bod 5.: Plán akcí na rok 2024 
Velká rada dále schválila plán akcí na rok 2024 i s odpovědnými osobami.  

• Přejezd Jeseníků ve společenském oděvu – 27.1.2024 – Travolta  

• ExZiT – 2.-5.3.2024 – T.O.Kamarádi  

• JUP – Jednodenní Uniácký pochod – 16.3.2024 – Soňa Kozáková  

• Výjezdní zasedání Jesenické oblasti na Lipnici – 28.-31.3.2024 – Jana Jančíková  

• Severomoravské oblastní kolo Porty – 27.4.2024 – Jana Jančíková  

• Brigáda na Samotě – 13.4.2024 – Daniel Hetmánek  

• Setkání generací v Mladoňově – 3.-5.5.2024 – Diana Dokoupilová  

• Sjezd Moravy – 8.5.2024 – T.O.Kamarádi  

• Stavění tábora – 21.-23.6.2024 – Ondřej Hošek  

• Fosilní tábor Kamarádi – 23.-28.6.2024 – Jana Jančíková  

• Setkání v lesích – 13-15.9.2024 – Ústředí ČTU  

• Konec indiánského léta – 21.9.2024 

• Mistrovství v houbaření – 28.9. – Daniel Hetmánek  

• Brigáda na Samotě – 25.-27.10.2024 – Daniel Hetmánek  

• Setkání generací na Muně – 1.-3.11.2024 – T.O.Kamarádi  

• Uzlařská regata – 23.11.2024 – T.O.Kamarádi  

• Baňkování s písničkou – 7.12.2024 – Velká rada JO  

• Zpívání pod stromečkem – 13.12.2024 – Velká rada JO  

• Vláčky na Unii – 27.-29.12.2024 – Tomáš Lešingr  

• Silvestr na Unii – 31.12.2024 – Veronika Vinklárková  
 
 
VR byla ukončena v 19:45h 
Šumperk 08.11.2023       zapsala: Diana Dokoupilová 


